
 

COMUNE DI MONGRANDO  

Provincia di Biella

 

DETERMINAZIONE

 

Numero Reg. Sett. Data

332 148 07-10-2022

 

Area: UFFICIO TECNICO

 

OGGETTO:

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA PONTE GILINO SU
TORRENTE ELVO - SERVIZIO TECNICO DI PROGETTAZIONE
DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE DEI LAVORI,
CONTABILITÀ, REDAZIONE CRE, RELAZIONE DI CALCOLO
DELLE STRUTTURE, COORDINAMENTO IN MATERIA DI
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E IN FASE DI
ESECUZIONE - AUTORIZZAZIONE SUB APPALTO ART. 105
D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. CUP: B87H20001490001 – CIG:
9062324258

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

 

(Decreto di Nomina Sindacale n. 5/2022 del 18.05.2022)

 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi;

 

Vista la determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 5 del 29.01.2022 in cui si affidava all’Ing. Mosca
Alberto con studio in Tollegno Via A. Craveia 1, il servizio tecnico di progettazione definitiva, esecutiva,
Direzione dei Lavori, contabilità, redazione CRE, relazione di calcolo delle strutture, coordinamento in
materia di sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione relativo ai lavori di “messa in sicurezza
ponte Gilino su torrente Elvo”;

 



Dato atto che in fase di offerta il professionista ha dichiarato l’intenzione di subappaltare la coordinazione
della sicurezza in fase di esecuzione a terzi come previsto dall’art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 

Vista la richiesta del 10.09.2022 prot. 8785 e successive integrazioni pervenute in data 06.10.2022 prot. 9698
dell’Ing. Mosca Alberto con studio in Tollegno Via A. Craveia 1, affidatario del servizio tecnico di progettazione
definitiva, esecutiva, Direzione dei Lavori, contabilità, redazione CRE, relazione di calcolo delle strutture,
coordinamento in materia di sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione dei lavori aventi oggetto
“messa in sicurezza ponte Gilino su torrente Elvo”, in forza di determina di aggiudicazione n. 5 del
29.01.2022, volta a ottenere l'autorizzazione all'assegnazione in subappalto della prestazione di
“coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione” dei lavori di cui all’oggetto al geom. Martinetto Walter
con studio in Graglia Via Bruno Destefanis 2;

 

Dato atto che l'importo del subappalto ammonta a complessive euro 2.250 oltre a Iva e cassa previdenziale;

 

Vista la documentazione presentata a corredo della richiesta di subappalto;

 

Dato atto che il geom. Martinetto Walter con studio in Graglia Via Bruno Destefanis 2 risulta essere in
possesso dei requisiti di capacità tecnico ed economica richiesti per lo svolgimento del subappalto;

 

Dato atto che é stata presentata dichiarazione di insussistenza di forme di collegamento e controllo a norma
art.2359 c.c. con l'impresa affidataria del subappalto, di cui all'art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 

Vista la dichiarazione del possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. da
parte del geom. Martinetto Walter con studio in Graglia Via Bruno Destefanis 2;

 

Visto il DURC regolare;

 

Ritenuto provvedere al riguardo;

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

 

Visto il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. per le parti ancora in vigore;

 

Preso atto dei contenuti di cui alla Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici n. 10
del 22.12.2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.

 

Accertata la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento ai sensi del D.L. n. 174 del
10.10.2012, convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n. 213;



 

Visti i pareri in calce registrati ed inerenti all’articolo 49, comma 1, e l’articolo 151, comma 4, del citato
D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA
 

1 - di autorizzare sulla base dell'esposta premessa da intendere riprodotta e confermata nel presente punto
del dispositivo, il subappalto dei lavori di “interventi di sistemazione idrauliche e taglio vegetativo Rio
Omara, Rio Tenerello e Rio Grafera”, fino a concorrenza dell'importo di euro 50.000,00 e per le tipologie
lavori di cui alla citata premessa:“scavi, tagli e decespugliamenti, esecuzione scogliere, demolizioni scogliere,
opere a verde, opere in cls, opere da muratore, noli a caldo” nell’ambito della categoria OG8, all’Impresa
Cav. Giovanni Astrua s.r.l. con sede in Mongrando Via Per Cerrione 16, alle condizioni di legge e di cui al
contratto di subappalto tra le parti contraenti.

 
2 – di dare atto che il contratto di sub appalto prevede che la ditta appaltatrice provvederà a corrispondere
direttamente l’importo dovuto e a rispettare le disposizioni di cui all’art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;

3 - di dare atto che l’intervento è finanziamento con fondi dall’Unione Europea – Nex Generation EU.

 

 

Il Responsabile dell’Area
TROCCA GIADA

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



COMUNE DI MONGRANDO  
Provincia di Biella

 

Determinazione
N.332 (Reg. Sett. 148) DEL 07-10-2022

 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA PONTE GILINO SU
TORRENTE ELVO - SERVIZIO TECNICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA,
ESECUTIVA, DIREZIONE DEI LAVORI, CONTABILITÀ, REDAZIONE CRE,
RELAZIONE DI CALCOLO DELLE STRUTTURE, COORDINAMENTO IN
MATERIA DI SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E IN FASE DI
ESECUZIONE - AUTORIZZAZIONE SUB APPALTO ART. 105 D.LGS. 50/2016
E SS.MM.II. CUP: B87H20001490001 – CIG: 9062324258
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata il giorno 07-10-2022
all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.
 
 
 
 
Mongrando, 07-10-2022
 
 

  Il Responsabile della
Pubblicazione

   
  GIADA TROCCA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


